報道関係各位                      ２０２４年１月１６日

         ＊＊ ホームページでも確認できます ＊＊

「つやま和牛」海を渡る
初出荷を祝い出発式を行います

■日時：Ｒ６年１月１７日（水）１０：００～（３０分程度）

■場所：焼肉藤良 駐車場 （津山市高野本郷２０７１－１）

※出荷式の前に牧場へご案内できることとなりました。積み込み、牛の様子などの撮影

を希望される方は８：００までに「焼肉藤良」にお越しください。

■内容

岡山県のブランド牛「つやま和牛」の香港への輸出が決まり、この度初出荷を迎えることとなり

ました。

販路やブランド力などの拡大、価格の低迷する子牛や枝肉の有利販売につなげ、「つやま和牛」

を広めることで、将来的にインバウンドによる地元への経済効果などにも期待します。

販売などを取り仕切る（株）オー・エヌ・コーポレーションでは「つやま和牛」を「腕のいい生

産者が丁寧に育て、肉は脂っこくなく、さっぱりとしておいしい」と高く評価。「つやま和牛」

の歴史や成り立ち、胚乳割合の多い地元産小麦のフスマを給餌するなど、ストーリー性も強みと

して生かし、販売力強化に転換。併せて県の農畜産物を世界中に発信したいと話しています。

今後は試験的な輸出を重ね、課題をすり合わせて将来的に輸出頭数を増やす予定です。

■出席者：つやま和牛振興協議会生産者部会・津山市・ＪＡ晴れの国岡山

■当日の内容：生産者代表挨拶・お見送りなど

津山和牛とは

和牛の三大血統の一つ「藤良」系統を起源とする黒毛和種で、生まれも育ちも津山地域にこだ

わって飼育。地元産小麦のふすまを飼料に与え、月齢２８ヵ月以上（または肥育期間概ね１８ヶ

月以上）の肉質等級３以上だけを「つやま和牛」として出荷。農家１１戸が繁殖、肥育を一貫し

て取り組んでいます。

【発信元】

JA晴れの国岡山 総務部企画課

〒713-8113 岡山県倉敷市玉島八島 1510-1

TEL：086-476-1830  FAX：086-476-1840

Email:hareoka_kouhou@hr.oy-ja.or.jp

HP：https://www.ja-hareoka.or.jp/

【問い合わせ先】

JA晴れの国岡山 津山畜産事務所

津山市東一宮６５－６  担当：正木

TEL：0868-35-3566 FAX:0868-27-0096

広報担当 江森由美子

TEL：０８０－２９２１－７２９０

ワクワクする農業と地域の未来を

ホームページはこちら→

mailto:bi_konpu@bh.oy-ja.or.jp
https://www.ja-hareoka.or.jp/